Vendim  nr. 98, datë 13.11.2009

Kolegji i Gjykatës Kushtetuese të Republikës së Shqipërisë, i përbërë nga :
Sokol Sadushi,
Anëtar   i Gjykatës Kushtetuese

Vitore Tusha,

Anëtare e
“
“



Admir Thanza,
Anëtar   i
“
“


në datë 13.11.2009, mori në shqyrtim paraprak kërkesën me nr.98 Akti, që i përket:

K Ë R K U E S:    
ANDON GOLEMI
O B J E K T I:
Shfuqizimi si i papajtueshëm me Kushtetutën i vendimit nr.252, datë 08.05.2001 të Kolegjit Penal të Gjykatës së Lartë.

Kolegji i Gjykatës Kushtetuese, pasi shqyrtoi kërkesën, dokumentet shoqëruese dhe bisedoi çështjen në tërësi,
V Ë R E N:
Gjykata e Rrethit Gjyqësor Gjirokastër, me vendimin nr.7, datë 26.12.2000, ka vendosur ndër të tjera deklarimin fajtor të kërkuesit për veprën penale të “rrëmbimit të personit” në bashkëpunim dhe, në bazë të neneve 109/2 dhe 25,50 shkronja “gj” të Kodit Penal, dënimin e tij me 25 vjet burgim.
Gjykata e Apelit Gjirokastër, me vendimin nr.113, datë 28.12.200 ka vendosur lënien në fuqi të vendimit nr.7, datë 26.12.2000 të gjykatës së rrethit Gjyqësor Gjirokastër.
Kolegji Penal i Gjykatës së Lartë, me vendimin nr.252, datë 08.05.2001 ka vendosur mospranimin e rekursit të kërkuesit.

Kërkuesi ka kërkuar shfuqizimin si të papajtueshëm me Kushtetutën të vendimit nr.252, datë 08.05.2001 të Kolegjit Penal të Gjykatës së Lartë.
Kolegji i Gjykatës Kushtetuese vëren se kërkesa është paraqitur jashtë afatit 2-vjeçar të parashikuar në nenin 30, pika 2 të ligjit nr.8577, datë 10.02.2000 “Për organizimin dhe funksionimin e Gjykatës Kushtetuese të republikës së Shqipërisë”.
 PËR KËTO ARSYE;
Kolegji i  Gjykatës Kushtetuese të Republikës së Shqipërisë, në bazë të nenit 31 të ligjit nr.8577, datë 10.02.2000, “Për organizimin dhe funksionimin e Gjykatës Kushtetuese të Republikës së Shqipërisë”,

V E N D O S I:
Moskalimin e çështjes për shqyrtim në seancë plenare.
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